

L.dz. 34/2020

Warszawa, dnia 25 marca 2020 r.

Szanowna Pani Jadwiga Emilewicz  
Minister Rozwoju  
pl. Trzech Krzyży 3/5  
00-507 Warszawa

Szanowana Pani Minister,

W związku z bardzo trudną sytuacją firm produkujących oświetlenie, Polski Związek Przemysłu Oświetleniowego zwraca się ponownie do Ministerstwa Rozwoju o uwzględnienie w proponowanej przez Rząd "Tarczy antykryzysowej" rozwiązań, które pozwolą nie upaść firmom produkującym sprzęt oświetleniowy w Polsce.

Kłopoty firm oświetleniowych wynikają nie tylko ze spadku zamówień, polskich oraz zagranicznych, i konieczności ponoszenia opłat związanych z utrzymaniem przedsiębiorstw, ale i braku zapłaty za już zrealizowane dostawy. W tym ostatnim przypadku kontrahenci usprawiedliwiają swoje niepłacenie „siłą wyższą” jaką jest epidemia COVID-19.

Postulujemy:

- 1) wprowadzenie możliwości obniżenia wynagrodzenia w okresie przestoju do minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz obniżenie wymiaru czasu pracy tak, by przedsiębiorca, u którego wystąpił spadek obrotów, mógł ograniczyć wymiar czasu nie więcej niż do 0,5 etatu,
- 2) zaniechanie poboru podatku i składek ZUS od wynagrodzeń.

Działania te pozwolą na utrzymanie zatrudnienia i struktur zakładów produkcyjnych.

Równocześnie jeszcze raz postulujemy przedłużenie obowiązku:

- zwoływania walnych zgromadzeń, zatwierdzających roczne sprawozdania finansowe w firmach i stowarzyszeniach takich jak nasze, do końca września 2020,
- zgłaszania informacji o beneficjentach rzeczywistych dla małych firm do 30 września 2020, ze względu na to, że dotyczy to dużej ilości małych firm, które musiały, w chwili obecnej, zawiesić działalność.

Polskie firmy branży oświetleniowej osiągnęły bardzo wysoką pozycję na rynku produktów oświetleniowych w Europie i skutecznie, do tej pory, konkurowały zarówno z największymi graczami międzynarodowymi jak i dostawcami chińskimi.

Brak pomocy ze strony władz państwowych, w chwili obecnej, spowoduje zapaść naszej branży, zamknięcie zakładów oraz opanowanie rynku przez firmy obce.

Do tej pory nie tylko udało się utrzymać polski przemysł oświetleniowy ale i równocześnie bardzo go rozwinąć.

Prosimy - nie zaprzepaśćmy tego.

My dołożymy wszelkich starań, ale bez pomocy rządowej nie przetrwamy.

Oczekując na uwzględnienie naszych postulatów  
W imieniu Zarządu

mgr inż. Marek Orłowski  
Prezes

Kopia do: Szanowny Pan Wojciech Murdzek, Sekretarz Stanu